



MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-

Número da
NFS-e
773



Data e Hora da Emissão	28/11/2023 14:10:21	Competência	11/2023	Código de verificação	GITFJEDI3
------------------------	---------------------	-------------	---------	-----------------------	-----------

Número do RPS	773	Nº da NFS-e substituída		Local da Prestação	SÃO BERNARDO DO CAMPO-SP
---------------	-----	-------------------------	--	--------------------	--------------------------

Dados do Prestador de Serviços

Razão Social / Nome	BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A				
CNPJ/CPF	03.746.938/0015-49	Inscrição Municipal	327743	Município	SÃO BERNARDO DO CAMPO UF SP
Endereço e CEP	RUA JOSE MARTINS FERNANDES ,601 - BATISTINI CEP: 09843-400				
Compl:	GALPAO 40 PARTE	Telefone:	(51)3081-7500	e-mail:	fiscal@brsupply.com.br

Dados do Tomador de Serviços

Razão Social / Nome	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS				
CNPJ/CPF	10.723.648/0008-16	Inscrição Municipal		Município	MANHUACU UF MG
Endereço e CEP	ROD BR 116,0 ,KM 589 - DISTRITO DE REALEZA CEP: 36905-000				
Complemento	8	Telefone:		e-mail:	

Discriminação dos Serviços

Gerenciamento de Meios - SP | Período: Outubro /2023 Contrato: 22/2020 Orgao: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS Notas: 127198 e 131214. Serviços continuados de outsourcing para operacao de almoxarifado virtual in company, sob demanda. Valor total dos pedidos: R\$ 726,20 Desconto de: R\$ 0,00 Finalizando em: R\$ 726,20 (Materiais: R\$ 653,58 e Serviços: R\$ 72,62)."

Codificação do Serviço Prestado

Item da Lei 116	Cód. Atividade / Cód . Serviço	Descrição
10.02	10.02 / 10.02/104511/1701	10.02 / 10.02/104511/1701 - ATIVIDADES DE INTERMEDIACÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Retenção de Tributos Federais (R\$)

PIS (R\$)	4,72	COFINS (R\$)	21,79	IR (R\$)	8,71	INSS (R\$)		CSLL (R\$)	7,26
-----------	------	--------------	-------	----------	------	------------	--	------------	------

Detalhamento de Valores dos Serviços

Outras Informações

Calculo do ISS devido

Valor dos Serviços R\$	726,20	Natureza da Operação	Valor dos Serviços R\$	726,20
(-) Desconto Incondicionado		1 - Tributação no município	(-) Deduções permitidas em Lei	0,00
(-) Desconto Condicionado		Regime Especial de Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções de Tributos Federais	42,48	0 - Nenhum	(=) Base de Cálculo	726,20
(-) Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	2,00
(-) ISS Retido		2 - Não	ISS a reter:	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido: R\$	683,72	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS: R\$	14,52
		2 - Não		

Valor Total da Nota: 726,20

AVISO:

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, com a utilização do Código de Verificação.

RECEBEMOS DE BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 0131214 SÉRIE 5
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A RUA JOSE MARTINS FERNANDES 601 GALPAO 40 PARTE BATISTINI SAO BERNARDO DO CAMPO-SP CEP 09843-400 - STAPLES BrSupply	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 0131214 FL 1 / 1 SÉRIE 5	CHAVE DE ACESSO 3523 1003 7469 3800 1549 5500 5000 1312 1412 6349 0042 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO OUTRAS SAÍDAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231691439430 06/10/2023 22:06:42	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 799717070113	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO 0016298000372	CNPJ 03.746.938/0015-49

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO SUDESTE		10.723.648/0008-16	06/10/2023
ENDEREÇO ROD BR 116,0 KM 589 8	BAIRRO / DISTRITO DISTRITO DE REALEZA	CEP 36905-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO MANHUACU	FONE / FAX	UF MG	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 212,15	VALOR DO ICMS 25,46	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 212,15	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 212,15

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL THM TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA		FRETE POR CONTA 0 - Por conta do emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ 31.346.662/0001-41
ENDEREÇO AVENIDA SALGADO FILHO 2120		MUNICÍPIO GUARULHOS	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 796776312110		
QUANTIDADE 1,00	ESPÉCIE VOL	MARCA BRS	NUMERO 1	PESO BRUTO 0,400	PESO LÍQUIDO 0,400	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
031523	Marcador Pilot Permanente Extra Redondo 4,0 mm Azul	96082000	000	6949	UN	15,00	5,40	81,00	81,00	9,72	0,00	12,00	0,00
031524	Marcador Pilot Permanente Extra Redondo 4,0 mm Vermelho	96082000	000	6949	UN	10,00	5,15	51,50	51,50	6,18	0,00	12,00	0,00
031525	Marcador Pilot Permanente Extra Redondo 4,0 mm Preto	96082000	000	6949	UN	15,00	5,31	79,65	79,65	9,56	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 327743	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES [NUMERO DO PEDIDO: P1-5541926-] - [5 - IFSUDESTE ALMOXARIFADO CAMPUS MANHUACU] - SEG A SEX DAS 09H A S 11H E DAS 14H AS 16HPAULO UBIRATAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 33 3333-0108 - [WENNIA ANTUNES BAIA EM 05/10/2023] - - - - IE DO REMETENTE EM MG: 0016298000119 EC 87/2015 VALOR ICMS PARTILHA UF DESTINO: 12,73	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 0127198 SÉRIE 5
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A RUA JOSE MARTINS FERNANDES 601 GALPAO 40 PARTE BATISTINI SAO BERNARDO DO CAMPO-SP CEP 09843-400 - STAPLES BrSupply	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 0127198 FL 1 / 1 SÉRIE 5	 CHAVE DE ACESSO 3523 1003 7469 3800 1549 5500 5000 1271 9816 9243 9241 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO OUTRAS SAIDAS	PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135231672492360 04/10/2023 17:56:44	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 799717070113	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO 0016298000372	CNPJ 03.746.938/0015-49

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO SUDESTE		10.723.648/0008-16	04/10/2023
ENDEREÇO ROD BR 116,0 KM 589 8	BAIRRO / DISTRITO DISTRITO DE REALEZA	CEP 36905-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO MANHUACU	FONE / FAX	UF MG	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 514,05	VALOR DO ICMS 58,55	0,00	0,00	0,00	514,05
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 514,05

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
NOME / RAZÃO SOCIAL RVR LOG LTDA		0 - Por conta do emitente				44.320.343/0003-70
ENDEREÇO AV NATALIA ZARIF 660 GLP20		MUNICÍPIO GUARULHOS			UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 127926689113
QUANTIDADE 4,00	ESPÉCIE VOL	MARCA BRS	NUMERO 4	PESO BRUTO 12,260	PESO LÍQUIDO 12,260	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
003704	Limpador de Quadro Branco Radex Spray 60ml	29051220	000	6949	UN	5,00	9,97	49,85	49,85	5,98	0,00	12,00	0,00
011521	Copo Descartável PS Branco 50ml PCT 100UN	39241000	000	6949	UN	25,00	2,41	60,25	60,25	7,23	0,00	12,00	0,00
030317	Copo Descartável PP Branco 200ml PCT 100UN	39241000	000	6949	UN	50,00	6,94	347,00	347,00	41,64	0,00	12,00	0,00
036740	Filme Adesivo Colacril F02259 Transparente 4 5cmx10m 70MCA	39199090	200	6949	UN	1,00	39,12	39,12	39,12	1,56	0,00	4,00	0,00
036898	Lacre Escada 16cm Azul SAF Núm.Sequen PC T 100UN	39269090	000	6949	UN	1,00	17,83	17,83	17,83	2,14	0,00	12,00	0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 327743	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
-------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES [NUMERO DO PEDIDO: P1-5535578-] - [5 - IFSUDESTE ALMOXARIFADO CAMPUS MANHUACU] - SEG A SEX DAS 09H A S 11H E DAS 14H AS 16HPAULO UBIRATAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 33 3333-0108 - [WENNIA ANTUNES BAIA EM 04/ 10/2023] - - - - IE DO REMETENTE EM MG: 0016298000119 EC 87/2015 VALOR ICMS PARTILHA UF DESTINO: 33,98	